О внесении изменения и дополнения в приказ Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан от 30 октября 2014 года № 7-1/559 "Об утверждении
нормативных правовых актов в области ветеринарии"

Приказ Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра сельского
хозяйства Республики Казахстан от 16 сентября 2016 года № 392. Зарегистрирован в
Министерстве юстиции Республики Казахстан 27 октября 2016 года № 14371.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 30 приказ
октября 2014 года № 7-1/559 "Об утверждении нормативных правовых актов в области
ветеринарии" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов № 9891, опубликованный 27 ноября 2014 года в газете "
Казахстанская правда" № 232 (27853))следующие изменение и дополнение:
      в  особо опасных болезней животных, при которых проводятся Перечне
обязательное изъятие и уничтожение животных, продукции и сырья животного
происхождения, представляющих опасность для здоровья животных и человека,
утвержденном указанным приказом:
      подпункт 2) изложить в следующей редакции:
      "2) болезни крупного рогатого скота – нодулярный дерматит (экзотическая болезнь)
*, чума крупного рогатого скота, эмфизематозный карбункул, злокачественный отек,
губкообразная энцефалопатия;";
      дополнить примечанием следующего содержания:
      "Примечание: * изъятие и уничтожение осуществляется при падеже
сельскохозяйственных животных.".
      2. Департаменту пищевой безопасности Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан направление его
копии на официальное опубликование в периодические печатные издания и в
информационно-правовую систему "Әділет", а также в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский
центр правовой информации" для размещения в Эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан и на интранет-портале государственных органов.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального
опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 4 июля 2016 года.
Заместитель Премьер-Министра

Республики Казахстан -

Министр сельского хозяйства

Республики Казахстан А. Мырзахметов

      "СОГЛАСОВАН"
      Министр финансов
      Республики Казахстан
      ___________________ Б. Султанов
      19 сентября 2016 года
      "СОГЛАСОВАН"
      Министр национальной экономики
      Республики Казахстан
      ________________ К. Бишимбаев
      27 сентября 2016 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан